
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

보건소

4,868,804 4,507,868 360,936

국          1,102,606 1,053,514 49,092

분              2,729 6,011 △3,282

도            285,163 280,824 4,339

군          3,478,306 3,167,519 310,787

공공보건의료서비스 제고

2,173,522 1,877,367 296,155

국            489,932 444,323 45,609

분                229 229 0

도             67,012 67,012 0

군          1,616,349 1,365,803 250,546

진료 및 보건행정서비스지원

1,419,868 1,169,322 250,546

분                229 229 0

도             10,000 10,000 0

군          1,409,639 1,159,093 250,546

질적인 의료 서비스 제고 255,159 283,504 △28,345

201 일반운영비 2,765 3,070 △305

1,820 2,020 △20001  사무관리비

1,820 2,020 △200  ○일반수용비

경정 1,420,000원 1,420 1,620 △200    ―물리치료실 소모품 구입(45,000원 * 3종 * 12월 -예산절감)

945 1,050 △10502  공공운영비

945 1,050 △105  ○시설장비유지비

    경정  645,000원  645  750  △105
    ―보건소예방접종및자가측정장비수선(500,000원 * 5종 * 30/100 -예산절감)

307 민간이전 252,394 280,434 △28,040
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

252,394 280,434 △28,04001  의료및구료비

155,717 183,757 △28,040  ○의과환자 진료약품구입

경정 103,742,000원 103,742 131,782 △28,040    ―보건지소(3,850원 * 34,229명 - 예산절감)

건강도시 브랜드화 40,830 45,840 △5,010

201 일반운영비 37,230 42,240 △5,010

28,860 16,000 12,86001  사무관리비

6,000 10,000 △4,000  ○일반수용비

경정 0원 0 4,000 △4,000    ―건강도시 연회비(국내)

경정 0원 0 3,000 △3,000  ○자연건강체험프로그램 강사료(300,000원 * 5명 * 2회-예산절감)

경정 0원 0 3,000 △3,000  ○자연건강체험프로그램 재료비 구입(300,000원 * 10종 -예산절감)

200,000원 * 4시간 * 10회 8,000 0 8,000  ○슬로우푸드체험학교 외부초청 강사료

80,000원 * 4시간 * 8회 2,560 0 2,560  ○슬로우푸드체험학교 실습강사료

25,000원 * 2종 * 50부 2,500 0 2,500  ○슬로우푸드체험학교 홍보물 및 교재제작

500,000원 * 8종 * 2회 8,000 0 8,000  ○슬로우푸드체험학교 재료구입비

60,000원 * 30종 1,800 0 1,800  ○슬로우푸드체험학교 소모품구입

3,600 20,940 △17,34002  공공운영비

경정 0원 0 20,000 △20,000  ○슬로우푸드 개발 건물관리비(5,000,000원 * 4회 - 예산절감)

경정 0원 0 940 △940  ○건강도시 시설장비 유지비(470,000원 * 2종 - 예산절감)

3,600,000원*1회 3,600 0 3,600  ○건강도시 연회비

4,770 5,300 △53003  행사운영비

경정 2,470,000원 2,470 3,000 △530  ○건강도시 지역 세미나 교재(30,000원 * 100부 - 예산절감)

202 여비 540 600 △60

540 600 △6001  국내여비

경정 540,000원 540 600 △60  ○건강도시 개최 참석여비(50,000원 *3명 * 4회 - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

301 일반보상금 3,060 3,000 60

2,700 3,000 △30007  민간인국외여비

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300  ○자문교수 해외연수(3,000,000원 * 1회 -예산절감)

360 0 36010  행사실비보상금

3,000원 * 30명 * 4회 360 0 360  ○슬로우프드 현장학습비

마을건강원 보수교육(분권)

726 763 △37

분                229 229 0

군                497 534 △37

201 일반운영비 291 304 △13

분                 91 91 0

군                200 213 △13

291 304 △1301  사무관리비

경정 291,000원 291 304 △13  ○마을건강원 보수교육(5,960원 * 51명-예산절감)

분                 91 91 0

군                200 213 △13

301 일반보상금 435 459 △24

분                138 138 0

군                297 321 △24

435 459 △2410  행사실비보상금

경정 435,000원 435 459 △24  ○마을건강원 보수교육 여비(9,000원 * 51명 - 예산절감)

분                138 138 0

군                297 321 △24

구강보건사업 20,275 14,660 5,615

201 일반운영비 10,150 3,410 6,740

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

10,150 3,410 6,74002  공공운영비

10,150 3,410 6,740  ○시설장비유지비

경정 150,000,000원 * 1대 * 3/100 4,500 1,200 3,300    ―구강차량 정비유지비(대형)

 경정 1,900원 * 23㎞ * 0.45L * 150회 2,950 1,560 1,390    ―구강차량 유류비(대형)

경정 5시간 * 2L * 1,800원 * 150회 2,700 650 2,050    ―구강차량 진료 자가발전기비

301 일반보상금 765 850 △85

225 250 △2510  행사실비보상금

경정 225,000원 225 250 △25  ○구강보건의날 행사 참석자 식비(5,000원 * 50명 - 예산절감)

540 600 △6012  기타보상금

경정 540,000원 540 600 △60  ○구강보건의날 건치인시상(40,000원 * 15명 - 예산절감)

307 민간이전 9,360 10,400 △1,040

9,360 10,400 △1,04001  의료및구료비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200  ○치석제거소모품구입(20,000원 * 100명 - 예산절감)

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200  ○독거노인구강관리 용품(20,000원 * 100명 - 예산절감)

 경정 4,860,000원  4,860  5,400  △540
  ○구강보건 소모품구입(칫솔 외)(50,000원 * 12종 * 3개소 * 3회 - 예산절감)

 경정 900,000원  900  1,000  △100
  ○구강보건의날 행사 구강용품구입(칫솔 외)(5,000원 * 200명 - 예산절감)

보건지소·보건진료소 지원서비스 849,574 612,574 237,000

401 시설비및부대비 624,600 384,600 240,000

474,600 234,600 240,00004  시설비

150,000,000원 * 1개소 150,000 0 150,000  ○안양보건지소 이전신축 기반 성토비

30,000,000원 * 3개소 90,000 0 90,000  ○보건지소개보수(3개소)

405 자산취득비 47,000 50,000 △3,000

47,000 50,000 △3,00001  자산및물품취득비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

경정 37,000,000원 37,000 40,000 △3,000  ○보건지소 치과유니트 구입(20,000,000원 * 2대 - 예산절감)

보건소 전산 관리 11,600 15,700 △4,100

207 연구개발비 11,600 15,700 △4,100

11,600 15,700 △4,10002  전산개발비

경정 5,000,000원 5,000 8,400 △3,400  ○보건정보시스템 유지보수비(700,000원 * 1식 * 12월 - 예산절감)

경정  0원 0 700 △700  ○서버용 악성코드차단 백신구입(700,000원 * 1개 - 예산절감)

보건소 지원서비스 191,454 153,781 37,673

101 인건비 21,293 9,300 11,993

21,293 9,300 11,99310  기간제근로자등보수

11,993 0 11,993  ○보건행정 인건비

32,960원*1명*20일*6월 3,956 0 3,956    ―인건비

32,980원 * 2명 * 4일 * 9월 2,375 0 2,375    ―주휴수당

2,530,920원/3 * 6회 5,062 0 5,062    ―상여금

100,000원*1명*6월 600 0 600    ―국민연금 및 건강보험

201 일반운영비 132,861 105,181 27,680

16,641 8,541 8,10001  사무관리비

150,000원 * 27명 * 2회 8,100 0 8,100  ○신규공중보건의사 가운 구입

113,520 93,640 19,88002  공공운영비

17,040 12,000 5,040  ○시설장비유지비

경정 1,800원 * 3대 * 8L * 200일 8,640 3,600 5,040    ―차량비 소형승용 유류비(3대)

14,840 0 14,840  ○공공요금 및 제세

35,000원 * 18대 * 12월 7,560 0 7,560    ―행정전화 통신요금

35,000원 * 9개소 * 12월 3,780 0 3,780    ―인터넷회선사용료

500,000원 * 7대 3,500 0 3,500    ―차량보험료
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

2,700 3,000 △30003  행사운영비

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300  ○보건소 등 기타 행사운영비(600,000원 * 5개소 - 예산절감)

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

19,000 20,000 △1,00004  시설비

경정 9,000,000원 9,000 10,000 △1,000  ○보건소 발전기 설비비( 10,000,000원 * 1종 - 예산절감)

405 자산취득비 18,000 19,000 △1,000

18,000 19,000 △1,00001  자산및물품취득비

경정 3,000,000원 3,000 4,000 △1,000  ○키폰단말기 구입(200,000원 * 20대 - 예산절감)

지역보건의료계획 2,250 2,500 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

2,250 2,500 △25001  사무관리비

2,250 2,500 △250  ○일반수용비

경정 1,750,000원 1,750 2,000 △250    ―지역보건의료계획 책자 제작비(4년)(100,000원 * 20부 - 예산절감)

건강체험관 운영 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

8,000 0 8,00001  사무관리비

80,000원 * 20종 1,600 0 1,600  ○ 홍보물제작

100,000원 * 20종 2,000 0 2,000  ○ 효소체험용기 구입및 전시물품구입

800,000원 * 3종 2,400 0 2,400  ○ 산야초 구입

50,000원 * 40종 2,000 0 2,000  ○ 산야초 효소 재료구입

농어촌 의료서비스 개선

685,976 640,367 45,609

국            456,093 410,484 45,609

도             57,012 57,012 0

군            172,871 172,871 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

안양보건지소 이전신축(국비)

480,749 448,699 32,050

국            320,500 288,450 32,050

도             40,062 40,062 0

군            120,187 120,187 0

401 시설비및부대비 480,749 448,699 32,050

국            320,500 288,450 32,050

도             40,062 40,062 0

군            120,187 120,187 0

446,247 414,197 32,05004  시설비

경정 446,247,000원*1개소 446,247 414,197 32,050  ○안양보건지소신축

국            303,476 271,426 32,050

도             37,422 37,422 0

군            105,349 105,349 0

봉림보건지소 이전신축(국비)

192,728 180,002 12,726

국            127,260 114,534 12,726

도             15,908 15,908 0

군             49,560 49,560 0

401 시설비및부대비 192,728 180,002 12,726

국            127,260 114,534 12,726

도             15,908 15,908 0

군             49,560 49,560 0

174,680 161,954 12,72604  시설비

경정 174,680,000원 * 1개소 174,680 161,954 12,726  ○봉림보건진료소

국            118,396 105,670 12,726
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

도             14,688 14,688 0

군             41,596 41,596 0

보건소 장비구입(국비)

12,499 11,666 833

국              8,333 7,500 833

도              1,042 1,042 0

군              3,124 3,124 0

405 자산취득비 12,499 11,666 833

국              8,333 7,500 833

도              1,042 1,042 0

군              3,124 3,124 0

12,499 11,666 83301  자산및물품취득비

경정 12,499,000원 12,499 11,666 833  ○방문보건차량구입(11,666,000원 * 1대)

국              8,333 7,500 833

도              1,042 1,042 0

군              3,124 3,124 0

건강 증진

1,911,862 1,839,431 72,431

국            608,238 603,565 4,673

분              2,500 5,782 △3,282

도            216,124 211,785 4,339

군          1,085,000 1,018,299 66,701

예방접종

57,202 51,060 6,142

국             28,601 25,530 3,071

도              5,329 4,081 1,248

군             23,272 21,449 1,823
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 예방접종 (단위:천원)

영유아 예방접종(국비)

16,386 15,236 1,150

국              8,193 7,618 575

군              8,193 7,618 575

307 민간이전 16,386 15,236 1,150

국              8,193 7,618 575

군              8,193 7,618 575

16,386 15,236 1,15001  의료및구료비

경정 6,908원 * 2,372명 16,386 15,236 1,150  ○영유아 예방접종 약품구입

국              8,193 7,618 575

군              8,193 7,618 575

임시예방접종(국비)

21,316 16,324 4,992

국             10,658 8,162 2,496

도              5,329 4,081 1,248

군              5,329 4,081 1,248

307 민간이전 21,316 16,324 4,992

국             10,658 8,162 2,496

도              5,329 4,081 1,248

군              5,329 4,081 1,248

21,316 16,324 4,99201  의료및구료비

경정 5,329원 * 4,000명 21,316 16,324 4,992  ○임시예방접종약품구입

국             10,658 8,162 2,496

도              5,329 4,081 1,248

군              5,329 4,081 1,248

건강실천 256,634 241,834 14,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

건강실천

국             80,917 80,917 0

도             40,000 40,000 0

군            135,717 120,917 14,800

보건소건강생활실천사업(국비)

85,688 85,688 0

국             42,844 42,844 0

군             42,844 42,844 0

201 일반운영비 20,688 17,288 3,400

국             10,344 8,644 1,700

군             10,344 8,644 1,700

18,688 15,288 3,40001  사무관리비

경정 583,330원*12월 7,000 3,600 3,400  ○건강생활실천운영

국              3,500 1,800 1,700

군              3,500 1,800 1,700

405 자산취득비 0 3,400 △3,400

국                  0 1,700 △1,700

군                  0 1,700 △1,700

0 3,400 △3,40001  자산및물품취득비

경정  0 0 3,400 △3,400  ○건강생활실천사업 물품 구입비

국                  0 1,700 △1,700

군                  0 1,700 △1,700

건강생활 실천 운영 지원 14,800 0 14,800

301 일반보상금 14,800 0 14,800

14,800 0 14,80010  행사실비보상금

50,000원 * 37명 * 8월 14,800 0 14,800  ○경로당체조교실 자원봉사수당
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

한방건강증진

132,032 122,232 9,800

국             64,766 64,766 0

도             24,620 24,620 0

군             42,646 32,846 9,800

한방건강증진HUB보건소 9,800 0 9,800

201 일반운영비 6,800 0 6,800

6,800 0 6,80002  공공운영비

15,000,000원*1대*40/100*6/12 3,000 0 3,000  ○한방보건 차량정비 유지비

1,900원*1대*10L*200일 3,800 0 3,800  ○한방보건차량 유류비

206 재료비 3,000 0 3,000

3,000 0 3,00001  재료비

750,000원*4종 3,000 0 3,000  ○한방Pre-박람회참가 물품구입

국민건강증진

552,477 533,430 19,047

국             36,945 38,475 △1,530

도             53,717 53,908 △191

군            461,815 441,047 20,768

농어촌 신생아 양육지원 245,000 210,000 35,000

301 일반보상금 245,000 210,000 35,000

245,000 210,000 35,00001  사회보장적수혜금

경정 1,500,000원 * 70명 105,000 90,000 15,000  ○농어촌신생아양육비(둘째아)

경정 4,000,000원 * 35명 140,000 120,000 20,000  ○농어촌신생아양육비(셋째아)

산모신생아도우미(국비)

22,204 24,116 △1,912

국             17,764 19,294 △1,530

도              2,220 2,411 △191
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

산모신생아도우미(국비) 군              2,220 2,411 △191

307 민간이전 22,204 24,116 △1,912

국             17,764 19,294 △1,530

도              2,220 2,411 △191

군              2,220 2,411 △191

22,204 24,116 △1,91202  민간경상보조

경정 555,100*40명 22,204 24,116 △1,912  ○산모신생아도우미지원비(588,195원 * 41명)

국             17,764 19,294 △1,530

도              2,220 2,411 △191

군              2,220 2,411 △191

임산부 산전관리 영양제 보급 6,120 6,800 △680

307 민간이전 6,120 6,800 △680

6,120 6,800 △68001  의료및구료비

경정 720,000원 720 800 △80  ○산전관리장비수선(400,000원 * 2종 * 1회 - 예산절감)

경정 5,400,000원 5,400 6,000 △600  ○산전관리영양제구입(150명 * 8,000원 * 5회 - 예산절감)

한방보건서비스 제공 20,846 20,940 △94

201 일반운영비 846 940 △94

846 940 △9402  공공운영비

846 940 △94  ○시설장비유지비

경정 846,000원 846 940 △94    ―심혈관 진단기수선(470,000원 * 2종 - 예산절감)

국가필수예방접종 128,403 141,670 △13,267

201 일반운영비 720 800 △80

720 800 △8002  공공운영비

720 800 △80  ○시설장비유지비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

경정 720,000원 720 800 △80    ―예방접종 및 자가측정장비수선(400,000원 * 2종 * 1회 - 예산절감)

307 민간이전 115,983 128,870 △12,887

115,983 128,870 △12,88701  의료및구료비

경정 7,605,000원 7,605 8,450 △845  ○파상풍디프테리아예방접종약품(무료)(13,000원 * 650명 - 예산절감)

경정 4,725,000원 4,725 5,250 △525  ○일본뇌염예방접종약품(무료)(3,500원 * 1,500명 - 예산절감)

경정  25,200,000원 25,200 28,000 △2,800  ○유행성출혈열예방접종(무료)(7,000원 * 4,000명 - 예산절감)

경정 31,500,000원 31,500 35,000 △3,500  ○인플루엔자예방접종(세입)(7,000원 * 5,000명 - 예산절감)

경정 31,500,000원 31,500 35,000 △3,500  ○인플루엔자예방접종(무료)(7,000원 * 5,000명 - 예산절감)

경정  1,440,000원 1,440 1,600 △160  ○장티푸스예방접종(세입)(4,000원 * 400명 - 예산절감)

경정 2,916,000원 2,916 3,240 △324  ○수두예방접종(무료)(10,800원 * 300명 - 예산절감)

경정 2,025,000원 2,025 2,250 △225  ○간염예방접종(세입)(4,500원 * 500명 - 예산절감)

경정 6,750,000원 6,750 7,500 △750  ○영유아예방접종(5,000원 * 1,500명 - 예산절감)

경정  1,350,000원 1,350 1,500 △150  ○임시예방접종소모품구입(25,000원 * 10종 * 12월 *1/2 - 예산절감)

경정  972,000원 972 1,080 △108  ○영유아예방접종소모품구입(18,000원 *10종 * 12월 * 1/2 - 예산절감)

405 자산취득비 11,700 12,000 △300

11,700 12,000 △30001  자산및물품취득비

경정 11,700,000 11,700 12,000 △300  ○예방접종약품보관 냉장고 구입(12,000,000원 * 1대 - 예산절감)

영유아 건강진단(국비)

4,563 4,563 0

국              3,650 3,650 0

군                913 913 0

307 민간이전 3,810 3,810 0

국              3,048 3,048 0

군                762 762 0

0 3,810 △3,81001  의료및구료비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

경정  0 0 3,810 △3,810  ○영유아 6세미만의료급여수급권자 검진비

국                  0 3,048 △3,048

군                  0 762 △762

3,810 0 3,81005  민간위탁금

14,653원*260명 3,810 0 3,810  ○영유아 6세미만의료급여수급권자 검진비

국              3,048 0 3,048

군                762 0 762

산산프로그램 운영(국비)

2,384 2,384 0

국              1,192 1,192 0

군              1,192 1,192 0

201 일반운영비 0 600 △600

국                  0 300 △300

군                  0 300 △300

0 600 △60001  사무관리비

경정   0 0 600 △600  ○산산프로그램 모자보건수첩제작

국                  0 300 △300

군                  0 300 △300

307 민간이전 2,384 1,784 600

국              1,192 892 300

군              1,192 892 300

600 0 60005  민간위탁금

300,000원 * 2종 600 0 600  ○산산프로그램 모자보건수첩제작

국                300 0 300

군                300 0 300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

정신보건사업

258,682 260,848 △2,166

국            109,194 109,194 0

분              2,500 2,500 0

도             37,997 37,997 0

군            108,991 111,157 △2,166

정신보건센터운영(국비)

150,000 150,000 0

국             75,000 75,000 0

도             22,500 22,500 0

군             52,500 52,500 0

101 인건비 66,000 69,072 △3,072

국             33,000 34,536 △1,536

도              9,900 10,361 △461

군             23,100 24,175 △1,075

66,000 69,072 △3,07210  기간제근로자등보수

1,817,600원*3명*10월 54,528 57,600 △3,072  ○정신보건센터 기간제근로자인건비

국             27,264 28,800 △1,536

도              8,179 8,640 △461

군             19,085 20,160 △1,075

201 일반운영비 20,900 25,900 △5,000

국             10,450 12,950 △2,500

도              3,135 3,885 △750

군              7,315 9,065 △1,750

6,000 11,000 △5,00003  행사운영비

경정 3,000,000원*2회 6,000 11,000 △5,000  ○정신건강강좌 행사운영비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

국              3,000 5,500 △2,500

도                900 1,650 △750

군              2,100 3,850 △1,750

202 여비 9,800 9,800 0

국              4,900 4,900 0

도              1,470 1,470 0

군              3,430 3,430 0

6,800 5,240 1,56001  국내여비

경정 20,000원*4명*85일 6,800 5,240 1,560  ○정신보건사업 추진여비

국              3,400 2,620 780

도              1,020 786 234

군              2,380 1,834 546

3,000 4,560 △1,56003  국외여비

경정 1,500,000원*2명 3,000 4,560 △1,560  ○정신보건선진지 비교시찰

국              1,500 2,280 △780

도                450 684 △234

군              1,050 1,596 △546

207 연구개발비 3,000 15,000 △12,000

국              1,500 7,500 △6,000

도                450 2,250 △1,800

군              1,050 5,250 △4,200

3,000 15,000 △12,00001  연구용역비

경정 1,000,000원*3회 3,000 15,000 △12,000  ○정신건강조사, 강연, 연구용역

국              1,500 7,500 △6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

도                450 2,250 △1,800

군              1,050 5,250 △4,200

301 일반보상금 28,100 18,000 10,100

국             14,050 9,000 5,050

도              4,215 2,700 1,515

군              9,835 6,300 3,535

28,100 18,000 10,10010  행사실비보상금

경정 11,708원*200명*12월 28,100 18,000 10,100  ○정신보건사업 급량비 및 교통비(피복비)

국             14,050 9,000 5,050

도              4,215 2,700 1,515

군              9,835 6,300 3,535

401 시설비및부대비 7,000 4,028 2,972

국              3,500 2,014 1,486

도              1,050 604 446

군              2,450 1,410 1,040

7,000 4,028 2,97204  시설비

경정 3,500,000원*2식 7,000 4,028 2,972  ○정신건강 원예 작업장 시설비(작업치료)

국              3,500 2,014 1,486

도              1,050 604 446

군              2,450 1,410 1,040

405 자산취득비 10,000 3,000 7,000

국              5,000 1,500 3,500

도              1,500 450 1,050

군              3,500 1,050 2,450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

10,000 3,000 7,00001  자산및물품취득비

경정 5,000,000원*2종 10,000 3,000 7,000  ○주간재활 물품구입경비(정신건강의료기구입)

국              5,000 1,500 3,500

도              1,500 450 1,050

군              3,500 1,050 2,450

주간보호실 운영 14,994 16,660 △1,666

201 일반운영비 11,844 13,160 △1,316

2,160 2,400 △24001  사무관리비

2,160 2,400 △240  ○일반수용비

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240    ―세탁용품구입(20,000원 * 10종 * 12월 - 예산절감)

9,684 10,760 △1,07602  공공운영비

7,800 9,360 △1,560  ○연료비

경정 7,800,000원 7,800 9,360 △1,560    ―난방유류비(1,300원 * 60L * 120일 - 예산절감)

1,884 1,400 484  ○시설장비유지비

경정 94,200원*2종*10회 1,884 1,400 484    ―주간보호실 비품수리(700,000원 * 2대)

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

1,350 1,500 △15010  행사실비보상금

경정 1,350,000원 1,350 1,500 △150  ○주간보호실 자원봉사자 급량비(5,000원 * 3명 * 100일 - 예산절감)

307 민간이전 1,800 2,000 △200

1,800 0 1,80001  의료및구료비

경정 30,000원*60명 1,800 0 1,800  ○주간보호회원 및 자원봉사자 피복비

0 2,000 △2,00002  민간경상보조

경정 0원 0 2,000 △2,000  ○이동목욕차 민간위탁(2,000,000원 * 1식 - 예산절감)

아동청소년정신보건사업(국비) 61,714 61,714 0

- 18 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

아동청소년정신보건사업(국비)

국             30,857 30,857 0

도              9,257 9,257 0

군             21,600 21,600 0

201 일반운영비 15,814 23,714 △7,900

국              7,907 11,857 △3,950

도              2,372 3,557 △1,185

군              5,535 8,300 △2,765

3,000 10,900 △7,90003  행사운영비

경정 3,000,000원 3,000 10,900 △7,900  ○부모교실 및 아동청소년 행사운영비(2,180,000원 * 5회 - 예산절감)

국              1,500 5,450 △3,950

도                450 1,635 △1,185

군              1,050 3,815 △2,765

206 재료비 7,000 3,000 4,000

국              3,500 1,500 2,000

도              1,050 450 600

군              2,450 1,050 1,400

7,000 3,000 4,00001  재료비

경정 7,000원*100종*10개 7,000 3,000 4,000  ○놀이치료실 물품구입비(1,500,000원 * 2종 )

국              3,500 1,500 2,000

도              1,050 450 600

군              2,450 1,050 1,400

401 시설비및부대비 6,900 3,000 3,900

국              3,450 1,500 1,950

도              1,035 450 585
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 군              2,415 1,050 1,365

6,900 3,000 3,90004  시설비

경정 2,300,000원*3종 6,900 3,000 3,900  ○놀이치료실(아동청소년 정신건강센터 리모델링 정보통신시설)

국              3,450 1,500 1,950

도              1,035 450 585

군              2,415 1,050 1,365

치매예방센터운영(분권)

4,500 5,000 △500

분              2,500 2,500 0

군              2,000 2,500 △500

201 일반운영비 540 600 △60

분                300 300 0

군                240 300 △60

540 600 △6001  사무관리비

경정 540,000원 540 600 △60  ○치매예방센터 일반수용비(300,000원 * 2종 - 예산절감)

분                300 300 0

군                240 300 △60

307 민간이전 3,960 4,400 △440

분              2,200 2,200 0

군              1,760 2,200 △440

3,960 4,400 △44001  의료및구료비

경정 1,560,000원 1,560 2,000 △440  ○치매환자피복비(200,000원 * 10회 - 예산절감)

분              1,000 1,000 0

군                560 1,000 △440

방문보건사업의 효율적인 추진 654,835 630,027 24,808
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

방문보건사업의 효율적인 추진

국            287,815 284,683 3,132

분                  0 3,282 △3,282

도             54,461 51,179 3,282

군            312,559 290,883 21,676

맞춤형건강관리 사업 17,953 19,349 △1,396

307 민간이전 12,953 14,349 △1,396

12,953 14,349 △1,39601  의료및구료비

경정 12,569,000원 12,569 13,965 △1,396  ○거동불편환자진료비(13,965,000원 - 예산절감)

만성질환예방관리사업 540 600 △60

201 일반운영비 540 600 △60

540 600 △6002  공공운영비

540 600 △60  ○시설장비유지비

경정 540,000원 540 600 △60    ―약포장기수리비(300,000원 * 2회 - 예산절감)

지역사회건강진단사업(국비)

37,584 31,320 6,264

국             18,792 15,660 3,132

군             18,792 15,660 3,132

307 민간이전 37,584 31,320 6,264

국             18,792 15,660 3,132

군             18,792 15,660 3,132

37,584 31,320 6,26405  민간위탁금

경정 48,000원 * 783명 37,584 31,320 6,264  ○지역사회건강진단사업

국             18,792 15,660 3,132

군             18,792 15,660 3,132

노인건강진단사업(도비) 4,690 4,690 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

노인건강진단사업(도비)

분                  0 3,282 △3,282

도              3,986 704 3,282

군                704 704 0

307 민간이전 4,690 4,690 0

분                  0 3,282 △3,282

도              3,986 704 3,282

군                704 704 0

4,690 4,690 001  의료및구료비

경정 4,690,000원 4,690 4,690 0  ○노인건강진단사업(23,450원 * 200명)

분                  0 3,282 △3,282

도              3,986 704 3,282

군                704 704 0

지역사회 건강진단사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

11,000 0 11,00001  의료및구료비

110,000원 * 100개 11,000 0 11,000  ○당화혈색소 검사스틱 및 튜브구입

405 자산취득비 9,000 0 9,000

9,000 0 9,00001  자산및물품취득비

3,000,000원 * 3대 9,000 0 9,000  ○당화혈색소 검사기 구입

방역구호관리

321,546 336,386 △14,840

국              4,436 5,626 △1,190

도              2,027 2,027 0

군            315,083 328,733 △13,650

급·만성전염병관리 66,724 75,153 △8,429
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 급·만성전염병관리 (단위:천원)

급·만성전염병관리

국              3,906 5,096 △1,190

도              1,917 1,917 0

군             60,901 68,140 △7,239

가을철 열성질환 관리 12,600 14,000 △1,400

307 민간이전 12,600 14,000 △1,400

12,600 14,000 △1,40001  의료및구료비

경정12,600,000원 12,600 14,000 △1,400  ○쯔쯔가무시병 기피제구입(4,000원*3,500명 - 예산절감)

신종 전염병 관리 30,996 34,440 △3,444

307 민간이전 30,996 34,440 △3,444

30,996 34,440 △3,44401  의료및구료비

경정 30,996,000원 30,996 34,440 △3,444  ○신종 인플루엔자 치료제구입(34,440원 * 1,000명 - 예산절감)

전염병 홍보 및 교육 2,610 2,900 △290

201 일반운영비 2,610 2,900 △290

2,610 2,900 △29001  사무관리비

2,160 2,400 △240  ○일반수용비

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240    ―전염병예방 홍보물 제작(200원 * 2,000매 * 6종 - 예산절감)

450 500 △50  ○급량비

경정 450,000원 450 500 △50    ―전염병 홍보 및 교육 급량비(5,000원 * 5명 * 20일 - 예산절감)

손씻기 생활화 2,520 2,800 △280

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

1,080 1,200 △12001  사무관리비

1,080 1,200 △120  ○일반수용비

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120    ―손씻기 교육 홍보물제작(4,000원 * 300회 - 예산절감)

307 민간이전 1,440 1,600 △160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 급·만성전염병관리 (단위:천원)

1,440 1,600 △16001  의료및구료비

경정 1,440,000원 1,440 1,600 △160  ○손씻기 세정용품구입(4,000원 * 400병 - 예산절감)

전염병 실무자과정 교육훈련(국비)

0 2,400 △2,400

국                  0 1,200 △1,200

군                  0 1,200 △1,200

201 일반운영비 0 2,400 △2,400

국                  0 1,200 △1,200

군                  0 1,200 △1,200

0 2,400 △2,40001  사무관리비

0 0 2,400 △2,400  ○전염병실무자과정교육훈련

국                  0 1,200 △1,200

군                  0 1,200 △1,200

결핵관리 2,942 3,267 △325

307 민간이전 2,942 3,267 △325

2,942 3,267 △32501  의료및구료비

경정 1,799,000원 1,799 1,998 △199  ○결핵환자보조 치료제 구입(150원 * 74명 * 30일 * 6월 - 예산절감)

경정 972,000원 972 1,080 △108  ○결핵검사 시약구입(5,000원 * 6명 * 3종 * 12월 - 예산절감)

경정 171,000원 171 189 △18  ○결핵환자 투약용 투약병 구입(150원 * 70명 * 3종 * 6월 - 예산절감)

에이즈환자 치료비지원 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

2,700 3,000 △30001  의료및구료비

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300  ○에이즈환자 치료비지원(250,000원 * 12월 - 예산절감)

전염병관리실무자심화교육과정(국비)
240 230 10

국                240 230 10
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 급·만성전염병관리 (단위:천원)

201 일반운영비 240 230 10

국                240 230 10

240 230 1001  사무관리비

240,000원 * 1명 240 230 10  ○전염병실무자심화교육과정 교육훈련

국                240 230 10

전염병 및 일반검사

27,935 30,920 △2,985

국                530 530 0

도                110 110 0

군             27,295 30,280 △2,985

검사시약구입 23,864 26,515 △2,651

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △20002  공공운영비

1,800 2,000 △200  ○시설장비유지비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200    ―검사장비수리(1,000,000원 * 2종 - 예산절감)

307 민간이전 22,064 24,515 △2,451

22,064 24,515 △2,45101  의료및구료비

경정 450,000원 450 500 △50  ○보균검사 소모품구입(500원 * 1,000개 - 예산절감)

경정 6,400,000원 6,400 7,200 △800  ○생화학검사 시약구입(24,000원 * 300명 - 예산절감)

경정 3,780,000원 3,780 4,200 △420  ○수질검사 시약구입(20,000원 * 42개소 * 5회 - 예산절감)

경정 3,060,000원 3,060 3,400 △340  ○무료수질검사 시약구입(5,000원 * 170개소 * 4회 - 예산절감)

경정 1,724,000원 1,724 1,915 △191  ○간염검사시약구입(5,470원 * 350명 - 예산절감)

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300  ○수인성 전염병 시약구입(10,000원 * 300회 - 예산절감)

경정 3,150,000원 3,150 3,500 △350  ○기타검사 시약구입(5,000원 * 700회 - 예산절감)

방사선촬영관리 3,011 3,345 △334
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 전염병 및 일반검사 (단위:천원)

307 민간이전 3,011 3,345 △334

3,011 3,345 △33401  의료및구료비

경정 180,000원 180 200 △20  ○X-선 봉투제작(250원 * 2종 * 400매 - 예산절감)

경정 180,000원 180 200 △20  ○X-선 촬영복(50,000원 * 2명 * 2회 - 예산절감)

1,499 1,665 △166  ○X-선 촬영필름

경정 598,500원 599 665 △66    ―직접촬영(95,000원 * 7박스 - 예산절감)

경정 900,000원 900 1,000 △100    ―간접촬영(100,000원 * 10박스 - 예산절감)

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120  ○X-선 현상 및 정착액구입(100,000원 * 12회 - 예산절감)

경정 72,000원 72 80 △8  ○X-선 종사자 피폭선량측정료(20,000원 * 4회 - 예산절감)

친환경방역소독 226,257 229,613 △3,356

방역소독 226,257 229,613 △3,356

201 일반운영비 30,209 33,565 △3,356

1,890 2,100 △21001  사무관리비

540 600 △60  ○피복비

경정 540,000원 540 600 △60    ―방역업무추진 피복비(100,000원 * 6명 * 1회 - 예산절감)

1,350 1,500 △150  ○급량비

경정 1,350,000원 1,350 1,500 △150    ―방역업무급량비(5,000원 * 3명 * 100일 - 예산절감)

28,319 31,465 △3,14602  공공운영비

2,219 2,465 △246  ○시설장비유지비

경정 563,000원 563 625 △62    ―방역소독기 수선(50,000원 * 25대 * 50/100 - 예산절감)

경정 720,000원 720 800 △80    ―방역차량 정비유지비(1,000,000원 * 1대 * 80/100 - 예산절감)

경정 936,000원 936 1,040 △104    ―방역차량 유류비(1,300원 * 1대 * 8L * 100일 - 예산절감)

17,100 19,000 △1,900  ○방역소독약 유류대(보건소)

경정 5,400,000원 5,400 6,000 △600    ―휘발유(1,500원 * 4,000L - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 친환경방역소독 (단위:천원)

경정 11,700,000원 11,700 13,000 △1,300    ―경유(1,300원 * 10,000ℓ - 예산절감)

 경정 9,000,000원  9,000  10,000  △1,000
  ○정화조 배기구 모기유출 방지용 필터 구입(2,500원 * 4,000개소 - 예산절감)

의약업무 630 700 △70

의약업소 관리 630 700 △70

201 일반운영비 630 700 △70

630 700 △7001  사무관리비

630 700 △70  ○운영수당

경정  630,000원 630 700 △70    ―의약분업협력위원회 운영비(70,000원 * 10명 - 예산절감)

식품위생관리 65,676 62,640 3,036

음식문화개선 및 좋은식단 추진 65,676 62,640 3,036

전문음식점 선정 육성 31,386 31,540 △154

201 일반운영비 1,386 1,540 △154

1,386 1,540 △15401  사무관리비

경정  882,000원 882 980 △98  ○전문음식점 선정심의위원회 수당(70,000원 * 7명 * 2회 - 예산절감)

 경정  504,000원  504  560  △56
  ○전문음식점 육성 선정업소(영업주 벤치마킹)(70,000원 * 2명 * 4회 - 예산절감)

정남진 좋은식단 실천 및 식품안전관리 34,290 31,100 3,190

201 일반운영비 14,490 11,100 3,390

14,490 11,100 3,39001  사무관리비

9,990 11,100 △1,110  ○일반수용비

경정 6,750,000원 6,750 7,500 △750    ―먹거리지도 안내판 설치(1,500,000원 * 5개소 - 예산절감)

    경정 1,620,000원  1,620  1,800  △180
    ―부정불량식품근절등 홍보물제작(200원 * 3종 * 3,000매 - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 음식문화개선 및 좋은식단 추진 (단위:천원)

    경정 1,620,000원  1,620  1,800  △180
    ―건강한여름나기(식중독예방등) 홍보물제작(200원 * 3종 *3,000매 - 예산절감)

30,000원*7명*10개소 2,100 0 2,100  ○종사자 위생복 제작(앞치마,두건)

30,000원*3종*10개소 900 0 900  ○참가업소 메뉴판 제작

300,000원*5개소 1,500 0 1,500  ○수족관설치 임대료

202 여비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △20001  국내여비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200  ○시군교류 단속 여비(50,000원 * 2명 * 10일 * 2회 - 예산절감)

행정운영경비(보건소) 350,399 338,545 11,854

인력운영비 235,140 218,340 16,800

인력운영비 235,140 218,340 16,800

101 인건비 226,800 210,000 16,800

226,800 210,000 16,80008  기타직보수

경정 700,000원 * 27명 * 12월 226,800 210,000 16,800  ○공중보건의사 진료활동비

기본경비 115,259 120,205 △4,946

기본경비/방문사업 15,840 17,600 △1,760

201 일반운영비 7,920 8,800 △880

7,920 8,800 △88001  사무관리비

1,920 1,600 320  ○일반수용비

7,666원*10종*12월 920 600 320    ―사무용품구입

100,000원 * 10종 1,000 1,000 0    ―전산소모품

6,000 7,200 △1,200  ○급량비

경정 6,000,000원 6,000 7,200 △1,200    ―보건사업급량비(10,000원 * 12명 * 60일 - 예산절감)

202 여비 7,920 8,800 △880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

7,920 8,800 △88001  국내여비

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240  ○방문보건사업추진여비(20,000원 * 2명 * 5일 * 12월 - 예산절감)

경정 3,240,000원 3,240 3,600 △360  ○방문사업추진관외여비(50,000원 * 2명 * 3일 * 12월 - 예산절감)

경정 2,520,000원 2,520 2,800 △280  ○정신보건사업추진여비(20,000원 * 2명 * 70일 - 예산절감)

기본경비/예방의약 9,360 10,400 △1,040

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △20001  사무관리비

1,800 2,000 △200  ○급량비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200    ―예방의약업무추진급량비(5,000원 * 4명 * 100일 - 예산절감)

202 여비 7,560 8,400 △840

7,560 8,400 △84001  국내여비

경정 7,560,000원 7,560 8,400 △840  ○예방의약여비(20,000원 * 6명 * 70일 - 예산절감)

기본경비/위생 12,611 13,601 △990

201 일반운영비 5,511 5,801 △290

5,511 5,801 △29001  사무관리비

2,811 3,101 △290  ○일반수용비

경정  2,590,000원 2,590 2,880 △290    ―위생업무추진 사무용품비(20,000원 * 12종 * 12월 - 예산절감)

202 여비 7,100 7,800 △700

7,100 7,800 △70001  국내여비

경정  7,100,000 7,100 7,800 △700  ○위생업무 출장여비(20,000원 * 3명 * 130일 - 예산절감)

기본경비/건강도시 10,404 11,560 △1,156

201 일반운영비 4,644 5,160 △516

4,644 5,160 △51601  사무관리비

1,644 2,160 △516  ○일반수용비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

경정 780,000원 780 1,200 △420    ―사무용품 구입(10,000원 * 10종 * 12월 - 예산절감)

경정 864,000원 864 960 △96    ―전산 소모품 구입(8,000원 * 10종 * 12월 - 예산절감)

202 여비 5,760 6,400 △640

5,760 6,400 △64001  국내여비

경정 5,760,000원 5,760 6,400 △640  ○건강도시 사업 추진여비(20,000원 * 4명 * 80일 - 예산절감)

재무활동(보건소) 45,799 53,499 △7,700

보전지출 45,799 53,499 △7,700

보전지출 45,799 53,499 △7,700

802 반환금기타 45,799 53,499 △7,700

34,828 39,288 △4,46001  국고보조금반환금

경정 528,780원 529 1,322 △793  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리사업

경정 544,720원 545 1,089 △544  ○보건소 여성과 어린이 건강증진사업

경정 9,369,000원 9,369 12,492 △3,123  ○불임부부 지원

10,971 14,211 △3,24002  시ㆍ도비보조금반환금

경정 3,960,000원 3,960 7,200 △3,240  ○농어촌 신생아 양육지원
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